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دستگیریسارقیکهازپسراننوجوانزورگیریمیکرد

مجرم سابقه دار که با پرسه زدن در 

دادسرا
پارک های شهر، پسران نوجوان را 
به دام انداخته و دست به سرقت 
گوشی و اموال آنها می زد، وقتی از روی حواس پرتی 
قصد داشت برای دومین بار از پسری سرقت کند، 

گیر افتاد.
به گزارش همشهری، تحقیقات در این پرونده از 
مدتی قبل با چند شکایت مشابه شروع شد. پسران 
نوجوانی که برای تفریح و بازی به پارک رفته بودند، 
به دام یک زورگیر عجیب گرفتار شده بودند. یکی 
از آنها که نوجوانی 14ســاله بود درباره جزئیات 
حادثه ای کــه برایش اتفاق افتاده بــود، گفت: به 
همراه دوستانم به پارکی که در نزدیکی خانه مان 
بود رفتیم تا با یکدیگر فوتبال بازی کنیم. سرگرم 
بازی بودیم که مردی به سمت ما آمد و مرا صدا زد. 
او با ادعای اینکه من مزاحم خواهرزاده اش شده ام از 
من خواست تا همراهش بروم. من اما تعجب کرده 
بودم و نمی دانستم منظورش چیست. مرد غریبه 
گفت که خواهرزاده اش فیلمی برایش فرســتاده 
که نشان می دهد من خواهرزاده اش را مورد آزار و 
اذیت قرار داده ام. وی ادامه داد: از حرف های عجیب 
او جا خوردم و گفتم مرا با فرد دیگری اشتباه گرفته 
اســت، اما او مدعی بود که مدرک دارد و از دوردر 
گوشی اش فیلمی نشانم داد که تصاویر آن مبهم 
بود. از دوســتانم فاصله گرفتم و همراه او رفتم تا 
ببینم ماجرا از چه قرار است. مرد غریبه مرا به نقطه 
خلوتی در پارک برد و در آنجا فیلم را نشانم داد. او 
مدعی بود که فیلم در گوشی موبایل من هم موجود 
است. از همه جا بی خبر گوشی موبایلم را از داخل 
جیبم بیرون آوردم تا به او نشان بدهم که چنین 
فیلمی در گوشی من موجود نیست و او مرا با فرد 
دیگری اشتباه گرفته است، اما من ساده لوح گمان 
نمی کردم مرد غریبه در حال نمایش بازی کردن 
است تا دست به سرقت گوشی موبایلم بزند. وقتی 
گوشــی را بیرون آوردم تا فیلم هایم را به او نشان 
بدهم ناگهان گوشی را از دستم قاپید و فرار کرد. 
من تا چند دقیقه شوکه بودم تا اینکه به  خود آمدم و 
متوجه شدم که او با این ترفند قصد سرقت موبایلم 

را داشته است.

پایانزورگیریهایخشن
ظرف مدتی کوتاه چند پســر نوجوان از ســارق 
فریبکار شکایت کردند. تعدادی از آنها می گفتند 
که متهم آنها را فریب داده و گوشی را از دستشان 

قاپیده اســت و تعداد دیگری می گفتند که متهم 
با تهدید چاقو و ضرب و شتم آنها، گوشی موبایل 
و اموال قیمتی دیگر مانند ســاعت، پول، انگشتر، 
دستبند و یا گردنبند طلایشــان را سرقت کرده 
است. در این شــرایط تحقیقات برای شناسایی و 
بازداشت متهم ادامه داشــت، اما او فکر همه جا را 
کرده و سعی داشت ردی از خودشان به جا نگذارد. 
به صورتش 2 ماسک بهداشــتی می زد و کلاهی 
به سر می گذاشت تا شناسایی نشود. حتی داخل 
موبایلش نیز ســیم کارتی وجود نداشت که قابل 
ردیابی باشد؛ با این حال چند روز قبل مرد سارق 
به خاطر حواس پرتی اش شناسایی و دستگیر شد. 
ماجرا از این قرار بود که چند روز قبل سارق فریبکار 
مانند همیشه برای شناسایی طعمه جدید به پارکی 
در پایتخت رفت. او به سمت پسران نوجوانی رفت 
که سرگرم بازی بودند و 2 نفرشان را صدا زد. اما او 
چهره طعمه هایش را به خاطرش نمی سپرد چرا که 
یکی از 2 طعمه جدید او مالباخته ای بود که چند 
هفته  قبل به دام این سارق خشن گرفتار شده بود. 
پسر نوجوان که دزد خشن با تهدید و ضرب و شتم 
وی موبایلش را در پارک دیگری در همان محدوده 
سرقت کرده بود با دیدن سارق فورا او را شناخت. اما 
طوری وانمود کرد که انگار او را نشناخته و تصمیم 
گرفت نقش بازی کند تا وی را به دام بیندازد.  پسر 
زیرک که چند روز قبل ماجرای زورگیری و سرقت 
موبایلش را برای دوســتانش هم تعریف کرده بود 
با اشاره به آنها فهماند که مرد غریبه همان فردی 
است که چند روز قبل موبایلش را سرقت کرده بود. 
دوستانش حواسشان را جمع کردند و با هوشیاری 
نقش بازی کردند تا هر طور شــده سارق را به دام 
اندازند. 2 پسر نوجوان همراه مرد غریبه رفتند و او 
اصرار داشت که آنها مزاحم خواهرزاده او شده اند. 
دوســتان دیگر آنها نیز که مطلب را گرفته بودند 
و می دانستند او کســی جز سارق فریبکار نیست 
با پلیس تماس گرفتند. از ســوی دیگر مالباخته 
زیرک و دوستش مدعی شدند که گوشی موبایل 
همراهشان نیست و با ســارق درگیر شده و مانع 
فرار او شدند. همان لحظه بود که مأموران پلیس 

رسیدند و متهم فراری را دستگیر کردند.
او پس از دستگیری به ســرقت و زورگیری های 
سریالی اقرار کرد و با دستور دادیار دادسرای ویژه 
ســرقت برای انجام تحقیقات بیشتر و شناسایی 
شاکیان احتمالی در اختیار مأموران اداره آگاهی 

تهران قرار گرفت.

 در نوجوانی قربانی سرقت شدم 
متهممردی35سالهوسابقهداراســت.اوکهپیشازاینبارهابهاتهامسرقتوموبایلقاپیزندانرا
تجربهکرده،آخرینبارحدود3ماهقبلاززندانآزادشدهبودوهنوزمهرآزادیاشخشکنشدهبودکه
نقشهتازهایبرایسرقتکشیدوتمامطعمههایشپسراننوجوانیبودندکهبرایتفریحوبازیبهپارک

میرفتند.گفتوگوبااورادرادامهمیخوانید.

انگیزهاتازسرقتچهبود؟
به خاطر به دست آوردن پول. من سابقه دار هستم و این روزها برای افراد تحصیلکرده کار نیست چه برسد به من که یک 

سابقه دارم. ناچار بودم هر بار پس از آزادی از زندان دست به خلاف بزنم تا خرج زندگی ام را تامین کنم.
چراپسراننوجوانراطعمهقرارمیدادی؟

در تمام سرقت هایم اغلب از پسران نوجوان و کم سن و سال سرقت می کنم. اگر پرونده سوابق قبلی ام را خوانده باشید 
می بینید که از پسران نوجوان کیف قاپی یا موبایل قاپی می کردم. راستش یک دلیل دارد و این است که خودم در نوجوانی 
قربانی شدم و روزی مالباخته بودم که حالا تبدیل به سارق شده ام. به همین دلیل از روزی که سرقت را شروع کردم اکثر 

طعمه هایم پسران نوجوان و کم سن و سال هستند.
مگرچهاتفاقیبرایتافتاد؟

فکر می کنم حدود 14یا 15ساله بودم که مردی جوان حدود 35تا 40ساله مرا ربود. آن زمان برای خرید از خانه خارج 
شده بودم؛ البته در میوه فروشی یکی از بستگانم نیز کار می کردم و همیشه پول همراهم بود. آن روز مردی به بهانه اینکه 
یکی از دوستانم در پارک منتظرم است مرا با خودش به جای خلوتی برد. در آنجا مرا مورد آزار و اذیت قرار داد و اموالم را 
سرقت کرد. از آن روز به بعد روح و روان من به هم ریخت. حتی خانواده ام حرف مرا باور نمی کردند. هرچه به آنها می گفتم 
مردی مرا فریب داده و اموالم را سرقت کرده باورشان نمی شد و فکر می کردند داستانم تخیلی است، اما از آن روز به بعد 
دچار بحران شدم و حتی تا مدت ها از سایه خودم نیز وحشت داشتم. شب ها نمی توانستم به درستی بخوابم تا اینکه 
وقتی پا در دوران جوانی گذاشتم تصمیم گرفتم برای انتقام از گذشته سیاه خود، پسران کم سن و سال و نوجوانان را 

به دام اندازم و از آنها سرقت کنم.
فقطسرقتمیکردی؟

فقط سرقت. البته اگر مقاومت می کردند کتکشان هم می زدم، اما هرگز آنها را مورد آزار واذیت قرار ندادم. می دانستم این 
اتفاق تأثیر بدی در روحیه شان می گذارد. از سوی دیگر این روزها پدر و مادرها حرف بچه هایشان را باور می کنند و ممکن 
بود با شکایت آنها دستگیر شوم و گیر بیفتم و خب، می دانستم که حکم آزار و اذیت اعدام است. درست است که سال های 

سال در زندان بوده ام، اما یک پا حقوقدان هم شده ام و تا حدودی از احکام جرایم مختلف خبر دارم.
باچهترفندیسرقتمیکردی؟

به طعمه هایم می گفتم مزاحم برادر زاده یا خواهرزاده ام شده اند. فیلم جعلی و مبهم نشانشان می دادم و بعد با تهدید، 
موبایل و اموالشان را سرقت می کردم، اما من حافظه درست و حسابی ندارم. این روزها هم همه ماسک به صورت می زنند 
و چهره ها قابل تشخیص نیستند. هرچند خیلی محتاطانه عمل کرده بودم و سعی داشتم ردی از خودم به جا نگذارم، اما 

از بخت بد، سراغ پسری رفتم که چند روز قبل، از او سرقت کرده بودم. او هم مرا شناخت و لو رفتم.

گفت ؤگو

جاده»جندقبهگرمسار«نیمهکارهماندهاست
چند ســال پیــش کلنگ زنــی جاده روســتای جنــدق در 
اســتان اصفهان به سمت روســتای ارادان شهرستان گرمسار 
زده شد. درصورت کامل شدن و اســتفاده از این مسیر، نه تنها 
در مسافت و زمان مسافرت صرفه جویی می شد بلکه در مصرف 
سوخت و متعاقب آن آلودگی هوا هم تأثیر فراوانی داشت. معلوم 
نیست به چه دلیل این عملیات متوقف شد. از مسئولان راهداری 

تقاضا داریم تا نسبت به اتمام این پروژه اقدام کنند.
ثابتیازاصفهان

خودروهایکاربراتوریبایداسقاطشوند
به تازگی اعلام شــده که از تردد خودروهایی که از سیســتم 
کاربراتور استفاده می  کنند در کلانشهرها جلوگیری خواهد شد 
چون برای محیط زیست مضر هستند. اعمال چنین قانونی بدون 
آنکه تسهیلاتی برای رانندگان این خودروها درنظر گرفته شود و 
با این وضع قیمت خودرو، فشار زیادی را به مالکان این خودروها 
وارد می کند. بهتر است جوانب هر قانونی قبل از اجرایی شدن 
سنجیده شود تا عملی شدن آن، به ضرر عده زیادی از افراد منجر 
نشود. در این مســیر هم بهترین راه اسقاط کردن خودروهای 

کاربراتوری و پرداخت وام برای تهیه خودروی جدید است.
نیریازتهران

پایتختنشینانزبالههاراسرساعتدرسطلنمیریزند
سال هاست تهران پایتخت است و دهه هاست در مورد فرهنگ 
شهرنشینی تبلیغ می شــود اما هنوز بســیاری از شهروندان 
زباله های خود را سر ساعت و در جای معین نمی گذارند. برای 
همین صبح در گوشــه و کنار کوچه و خیابان زباله است؛ چون 
شــهروندان هنوز نپذیرفته اند که قرار دادن زباله در سطل در 
ساعت مقرر جزو وظایف شــهروندان است و به دلیل هایی مثل 
دور بودن سطل زباله یا سرما و گرما زباله ها را هر جا که راحت تر 

هستند قرار می دهند!
حراستیازتهران

قیمتکارتهایاعتباریمترو42درصدافزایشداشتهاست
من به طور مرتب از مترو استفاده می کنم و کارت اعتباری برای 
استفاده از آن تهیه کرده ام. طبق محاسباتی که با بررسی سفرهایم 
در سال گذشته در سامانه »تهران من« داشته ام و مقایسه آنها 
با امسال به این نتیجه رسیدم که مبلغ شارژ کارت های اعتباری 
42درصد افزایش پیدا کرده است درحالی که این افزایش قیمت در 
مورد بلیت های تک سفره 25درصد بوده است. این تفاوت قیمت 
ناشی از چیست؟ به نظر می رســد که حتی اگر هم بنا بر اعطای 
تسهیلات و تخفیف در این مورد باشد این تخفیف باید شامل حال 

افرادی شود که از کارت اعتباری استفاده می کنند.
یاوریازتهران

شمارهتلفنارتباطيباخوانندگانبا مردم

ارسالپیامکوتاهخوانندگانپیامک

پلیس در جست و جوی 2 قاتل فراری است که روز 
سه شنبه دست به جنایت زدند
زنگتلفنمقتول

رازجنایترافاشکرد
پلیس پایتخت در جســت و جوی 2 قاتل فراری اســت که روز 
سه شنبه در جریان 2 حادثه جداگانه دســت به جنایت زده و 
متواری شــده اند. به گزارش همشهری، نخستین قاتل، مردی 
است که همسرش را به قتل رســانده  و پس از آن متواری شده  
اســت. راز این جنایت بعدازظهر سه شــنبه فاش شــد؛ وقتی 
فرزندان این خانواده از مدرســه به خانه برگشتند اما هرچه در 
زدند کسی در را باز نکرد. سابقه نداشت که مادر خانواده هنگام 
برگشت بچه ها در خانه منتظر آنها نباشد، اما حالا جواب آیفون را 
نمی داد. یکی از بچه ها که کلید خانه را داشت در را باز کرد و آنها 
با این تصور که مادرشان یا خواب است و یا پای سجاده نماز، به 
جست و جو در خانه و اتاق ها پرداختند اما اثری از او نبود. بچه ها با 
موبایل مادرشان تماس گرفتند اما پاسخی دریافت نکردند. برای 
همین نگران شدند و این بار موبایل پدرشان را گرفتند، اما او هم 
جواب نمی داد. 3فرزند خانواده به طبقه اول ساختمان رفتند تا 
از زن همسایه سراغ پدر و مادرشان را بگیرند، اما او هم از ماجرا 
بی خبر بود و فقط می گفت ظهر صدای درگیری آنها را شنیده و 

بعد از دقایقی این صدا قطع شده است.
بچه ها در روزهای گذشته هم شاهد دعوای پدر و مادرشان بودند، 
اما هیچ کدام تصور نمی کردند که حادثه مرگباری اتفاق افتاده 
باشد. آنها بار دیگر موبایل مادرشان را گرفتند و این بار صدای 
زنگ تلفن او را از پله های منتهی به پشت بام شنیدند. سراسیمه 
از پله ها بالا رفتند و پس از جست و جو متوجه شدند که صدا از زیر 
وسایلی می آید که در آنجا قرار داده بودند. پتویی روی وسایل قرار 
داشت که وقتی بچه ها پتو را کنار زدند با جسد مادرشان مواجه 

شدند و وحشت زده پلیس را خبر کردند.
با حضور ماموران پلیس و قاضی ساسان غلامی، بازپرس ویژه قتل 
تهران در محل حادثه، تحقیقات در این باره آغاز و معلوم شد که 
چند ساعتی از مرگ مادر خانواده می گذرد. او بر اثرخفگی به قتل 
رسیده بود و شواهد نشان می داد که عامل جنایت پس از درگیری 
وی را خفه کرده است. ماموران در ادامه تحقیقات متوجه شدند 
که کسی جز شوهر مقتول عامل این جنایت نیست، چرا که آن 
روز همسایه صدای درگیری این زوج را شنیده بود و بعد ناگهان 
صدا قطع شده و همه  چیز آرام شده بود. از سوی دیگر بررسی ها 
نشــان می داد که این مرد بدون برجا گذاشتن ردی از خودش 
ناپدید شده و در این شــرایط نام متهم به قتل در لیست افراد 
تحت تعقیب قرار گرفت تا با دستگیری او، انگیزه اش از جنایت 
مشخص شــود. اما قتل زن تهرانی تنها جنایت پایتخت در روز 
سه شنبه نبود، چرا که ساعتی بعد از آن گزارش دومین جنایت به 
قاضی ساسان غلامی اعلام شد. مقتول جوانی 23ساله بود که در 
درگیری با ضربه چاقو زخمی شده و پس از انتقال به بیمارستان 

به رغم تلاش پزشکان جانش را از دست داده بود.
با حضور مأموران در بیمارستان و بررسی های اولیه معلوم شد 
که عامل جنایت جوانی 27ساله است که از مدتی قبل با مقتول 
اختلاف و کری خوانی داشته است. دوست قاتل که شاهد جنایت 
بود در تحقیقات گفــت: قاتل و مقتول در یــک محل زندگی 
می کردند و با هم کری خوانی داشــتند. همیشه با هم کل کل 
می کردند تا اینکــه روز حادثه به صورت اتفاقــی یکدیگر را در 
خیابان دیدند، چشم تو چشم شدند و همین باعث شد که کل کل 
آنها دوباره شروع شود. آنها با هم درگیر شدند و ناگهان قاتل با 
چاقو ضربه ای به مقتول زد و بعد فراری شد. ماموران اداره دهم 
پلیس آگاهی تهران با دستور بازپرس جنایی، جست و جوی خود 

را برای بازداشت متهم به قتل فراری آغاز کرده اند.

کوتاه از حادثه

آزادیگروگان7سالهپساز5روزاسارت
پسری 7ساله که 5روز قبل توســط 3نفر در زاهدان ربوده و به گروگان گرفته شده بود با تلاش 
پلیس آزاد شد. به گزارش همشهری، این کودک روز 29فروردین امسال درحالی که از مدرسه 
خارج شده بود و قصد داشت به خانه برود، توسط سرنشینان یک دستگاه پژو پارس ربوده شد. 
آنطور که شاهدان عینی می گفتند، این کودک ربایی خیلی سریع اتفاق افتاده و هیچ یک از آنها 
نتوانسته بودند، مشخصات خودرو را یادداشــت کنند. به دنبال این حادثه با شکایت پدر و مادر 
کودک ربوده شده تحقیقات کارآگاهان پلیس آگاهی برای شناسایی آدم ربایان و آزادی پسربچه 
آغاز شد.  همان روز نخست،افسران پلیس در تحقیقات شــان موفق شدند، هویت عامل اصلی 
آدم ربایی را شناسایی کنند. او مردی بود که از مدتی قبل با پدر کودک ربوده شده دچار اختلاف 
مالی شــده و بارها او را تهدید کرده بود. در این شــرایط ماموران این مرد را دستگیر کردند اما 
بازجویی از او نشان داد که پسربچه پس از ربوده شدن به شهرستان میرجاوه منتقل شده است. 

سردار احمد طاهری، فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان با اعلام جزئیات این پرونده گفت: 
در حالی که 5روز از ربوده شدن پسربچه می گذشت، او آزاد و از میرجاوه به زاهدان منتقل و به 
خانواده اش تحویل داده شد. به گفته او با وجود دستگیری آدم ربای اصلی، 2 همدست او همچنان 

متواری هستند و تلاش ها برای دستگیری آنها ادامه دارد.

دستگیریسارقانی
کهعاشقدوربینمداربستهبودند

ماموران پلیس در شیراز 2سارق را دستگیر کردند که علاقه زیادی به دوربین های مداربسته 
داشتند. در بازرســی از مخفیگاه  آنها تعداد زیادی دوربین مداربسته مسروقه کشف شد. به 
گزارش همشهری، به دنبال وقوع چند فقره سرقت دوربین های مداربسته از اماکن خصوصی 
و دولتی در سطح حوزه استحفاظی کلانتری 19 بوستان شیراز، رسیدگی به این موضوع در 
دستور کار مأموران قرار گرفت. افسران پلیس با انجام تحقیقات گسترده موفق شدند 2نفر را 
که دارای سوابق متعدد کیفری بودند شناسایی و آنها را در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر 
کنند. دستگیرشدگان وقتی تحت بازجویی قرار گرفتند به 10فقره سرقت دوربین مداربسته 
اعتراف کردند. آنها گفتند دوربین های مداربسته ای که جلوی خانه شهروندان یا مقابل اداره ها 
نصب شده بود سرقت کرده و می فروختند. سرهنگ فرج شجاعی، فرمانده انتظامی شهرستان 
شیراز در این باره گفت: پرونده این دو سارق پس از انجام تحقیقات مقدماتی به مرجع قضایی 
فرستاده شد. شجاعی از شهروندان خواســت در جانمایی  دوربین های مداربسته که خود 

به عنوان یکی از عوامل اصلی بازدارنده از سرقت است، ملاحظات امنیتی را رعایت کنند.

سارق حواس پرت 2بار سراغ یک نفر رفت


